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Klage på Levanger kommunes vedtak om dispensasjon for
anleggelse av gang- og sykkelvei på strekningen Levanger stasjon
til sykehusområdet - kommunens vedtak stadfestes

Saken gjelder klage på vedtak om dispensasjon fra reguleringsplan for anleggelse av
gang- og sykkelvei. Etter en gjennomgang av saken har ikke Fylkesmannen merknader
verken til kommunens behandling av saken eller det skjønn som kommunen har gjort i
vurderingen av dispensasjonen. Kommunens vedtak stadfestes.

am. 0.11,

Vi viser til Innherred samkommunes brev av 23.04.2010, hvor ovennevnte sak ble oversendt
Fylkesmannen til endelig klagebehandling. Fylkesmannens myndighet som klageinstans
følger av plan- og bygningsloven (pbl.) § 15 og delegering fra Kommunal- og
regionaldepartementet og Miljøverndepartementet.

Sakens bakgrunn:
Den 25.11.2009 søkte Multikonsult AS på vegne av Jernbaneverket om dispensasjon fra
arealformål i reguleringsplan for Levanger sentrum for bygging av gang/sykkelvei.
Grunnlaget for søknaden oppgis å være sikkerhetsmessige hensyn, og en utredning utarbeidet
av Jernbaneverket vedrørende dette er vedlagt søknaden.

Jernbaneverket uttaler i sin utredning datert 18.11.2009, at gang- og sykkelveien ønskes
etablert som følge av at det i dag foregår en del ulovlig og risikofylt ferdsel langs den aktuelle
strekningen. Slik situasjonen er på nåværende tidspunkt, kan man fra sykehusområdet gå
direkte ut i togsporet. Videre er det satt opp gjerde med en låst port for å hindre ferdsel langs
sporet, men dette gjerdet er forholdsvis enkelt å ta seg over, noe som medfører at strekningen
langs sporet likevel blir trafikkert av fotgjengere. Jernbaneverket viser til den gjeldende
reguleringsplanen for området. Denne har innregulert gang- og sykkelvei fram til
parkeringsplass B, som man må gå gjennom for å komme til Levanger stasjon. Dette vil
medføre at fotgjengere, syklister og biler vil ferdes sammen på parkeringsplassen. Etter
Jernbaneverkets mening er dette uheldig, og det vil derfor være en bedre løsning med en egen
gang- og sykkelvei helt fra sykehuset fram til Levanger stasjon. Dersom holdeplassen ved
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Saken ble deretter oversendt Fylkesmannen for endelig klagebehandling.
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I brev av 29.04.2010 hadde klagerne ytterligere merknader i saken. De ber om befaring på
stedet, da arealet anses for smalt til å romme tiltaket. Videre mener de at saksframlegget var
villedende og utformet i Jernbaneverkets favør, samt at alle deres merknader ikke har blitt
drøftet. Klageme bemerker at det i dag ikke er ferdsel langs jembanesporet, og at det er dumt
å innvilge dispensasjon fra en såpass ny reguleringsplan. De påpeker at privatlivets fred og
verdiforringelse ikke er vurdert, og at dette må gjøres. Til slutt viser de til en telefonsamtale
med en banesjef. Vedkommende skal ha sagt at gang- og sykkelvei uansett skal bygges, og at
holdeplassen ved sykehuset skal legges ned, mens ordføreren har signalisert at formannskapet
vil si nei til nedlegging av holdeplassen. Dersom nedlegging av holdeplassen ikke skal skje,
kan det etter deres mening heller ikke være aktuelt med gang- og sykkelvei. 1 brev av
15.06.2010 hadde klageme merknader om påbegynt arbeid med rundkjøring på
parkeringsplassen.

Den 23.06.2010 hadde saksbehandler hos Fylkesmannen en telefonsamtale med ansvarlig
søker, Multiconsult v/Helge Tiller, hvor vi fikk opplyst at stasjonen ved sykehuset er vedtatt
lagt ned etter pålegg fra jernbanetilsynet. Det foreligger i dag dispensasjon for bruk av
holdeplassen i påvente av at gang- og sykkelveien fra Levanger stasjon er ferdig. Når det
gjelder den påbegynte rundkjøringen som noen av klagerne viser til i et brev, opplyser Tiller
at dette er en rundkjøring på selve parkeringsplassen for å unngå problematikk med snuing
helt innerst på parkeringsplassen. 1 følge Tiller er det tidligere gitt tillatelse til opparbeidelse
av parkeringsplass, og det er arbeidet med denne som nå er i satt i gang.

Fylkesmannens vurdering
Fylkesmannens myndighet som klageinstans fremgår av forvaltningsloven (fvl.) § 34, og av
andre ledd følger det at vi kan prøve alle sider av saken og herunder ta hensyn til nye
omstendigheter. Med dette menes at vi kan prøve om vedtaket er innholdsmessig lovlig, om
det er truffet av rette myndighet, og om det er blitt til på lovlig måte. I tillegg kan
Fylkesmannen prøve førsteinstansens skjønnsutøvelse, om vedtaket bygger på riktig faktum
og om det kommer i strid med ulovfestede regler for saksbehandlingen. Med dette menes om
vedtaket innebærer såkalt "myndighetsmisbruk", dvs, om vedtaket er motivert ut fra
utenforliggende eller usaklige hensyn, om avgjørelsen bærer preg av vilkårlighet eller om den
innebærer usaklig forskjellsbehandling.

I fyl. § 34 andre ledd siste punktum, er det imidlertid bestemt at statlig organ som er
klageinstans for kommunale vedtak, skal legge vekt på hensynet til det kommunale selvstyret
ved prøvingen av det frie skjønnet.

Det er grunn til å understreke at saken gjelder anleggelse av gang- og sykkelvei og
dispensasjon fra arealforrnålet i reguleringsplan, og ikke spørsmålet om nedlegging av
holdeplassen for tog ved sykehuset i Levanger. Vurderingen av dispensasjon etter plan- og
bygningsloven dreier seg om arealdisponering. Det er ikke anledning til å vurdere og
eventuelt vektlegge andre hensyn enn de som plan- og bygningslovgivningen skal ivareta. Det
er spørsmålet om dispensasjon som er til behandling hos Fylkesmannen, og vi har gått
gjennom alle mottatte dokumenter, og vurdert alle opplysninger i saken. Vurderinger og
drøftinger vedrørende spørsmål og anførsler som ikke omfattes av plan- og
bygningslovgivningen vil ikke bli gjort her. Eksempelvis har verken kommunen eller
Fylkesmannen myndighet til å nedlegge eller opprettholde togstasjoner/holdeplasser. Videre
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Vurderingen av om lovens vilkår for dispensasjon er oppfylt, er ifølge forarbeidene et
rettsanvendelsesskjønn som kan overprøves av domstolene. Dersom lovens vilkår er oppfylt,
må kommunen foreta en vurdering av om det skal gis dispensasjon. Det forutsettes at det må
foreligge saklig grunnlag for ikke å dispensere. Dette kan for eksempel være at kommunen vil
se saken i større sammenheng. Et annet eksempel kan være at det har blitt gitt mange nok
dispensasjoner i området, og at det eventuelt bør utarbeides ny plan før det gis tillatelse til
flere tiltak.

I den enkelte dispensasjonssak må det foretas en konkret og reell vurdering av de faktiske
forhold i saken.

Som det framgår ovenfor må Fylkesmannen i denne saken for det første vurdere om
hensynene bak arealbruken i reguleringsplanen vil bli satt vesentlig til side ved dispensasjon.
Videre må dispensasjon ses i sammenheng med lovens formål. For det andre må
Fylkesmannen vurdere om dispensasjon vil medføre klart større fordeler enn ulemper.

Bakgrunnen for klagene er først å fremst at gang- og sykkeltrafikk langs den planlagte
strekningen vil bli sjenerende for klageme. Utearealene på deres eiendommer vender mot
togsporet, slik at en gang- og sykkelvei som omsøkt vil kunne medføre ulemper slik som
innsyn, støy, forsøpling m.m.

På den andre siden har Jernbaneverket fimnet sikkerheten langs sporet for dårlig på denne
strekningen, slik at det derfor er ønskelig med gang- og sykkelvei her. Dette vil særlig bli
aktuelt når holdeplassen for tog ved sykehuset blir nedlagt.

Arealet som den lengste strekningen av gang- og sykkelveien ønskes anlagt på, er i
reguleringsplanen avsatt til offentlig trafikkområde, med underformål parkering og jernbane.
Gang- og sykkelvei er en underkategori som hører inn under kategorien offentlig
trafikkområde. Det dreier seg således om en justering innenfor samme hovedkategori av
arealformål, noe som kan tale for dispensasjon.

I gjeldende reguleringsplan er det innregulert gang- og sykkelvei forbi de tre husene som står
nærmest sykehuset. Det er også på denne strekningen mellomrommet mellom husene og
togsporet er smalest, slik at det er her gang- og sykkelveien vil komme nærmest klagernes
eiendommer. For de andre husene langs Halsanveien er arealet mellom togsporet og
eiendommene en del bredere. En stor del av arealet langs disse eiendommene er
parkeringsareal, og forskjellen her ved en dispensasjon vil bli at det kommer en egen gang- og
sykkelvei langs parkeringsarealet mot togsporet. Denne er planlagt på motsatt side av
parkeringsplassen, slik at parkeringsplassen blir liggende mellom husrekken i Halsanveien og
gang- og sykkelveien.

Slik Fylkesmannen vurderer saken, er det de 3 husene/eiendommene nærmest sykehuset som
vil påvirkes mest av en ny gang- og sykkelvei, ettersom veien her blir liggende helt inntil
disse eiendommene. For denne strekningen er det imidlertid som sagt avsatt område med
formål gang- og sykkelvei, ca. 85 meter, i reguleringsplanen. Anlegging av gang- og
sykkelvei langs denne strekningen er dermed ikke betinget av dispensasjon, og er heller ikke
en del av behandlingen hos Fylkesmannen. For de øvrige naboene vil som nevnt ovenfor
parkeringsplassen bli liggende mellom husrekka og gang- og sykkelveien, og for et par av
eiendommene vil det være ei eng i mellom. Fylkesmannen kan dermed vanskelig se at en
gang- og sykkelvei vil være særlig sjenerende for naboene som ligger langs strekningen hvor





Vedtaket er endelig og kan ikke påklages videre i forvaltningen, jf. fv1. § 28.

Med hilsen

Sissel E. Slapgård (e.f.
Bygg- og justisleder
Kommunal- og administrasjonsavdelingen

Kopi til:
Innherred samkommune, PBOM Postboks 130 7601 Levanger
Multiconsult AS Sluppenveien 23 7486 Trondheim
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